
 

 

 

 

 

                                                                       Libero Consorzio Comunale di Trapani 
     

Città di Castelvetrano 

                                                                     I I DIREZIONE“S 
“AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E  SVILUPPPO -

AFFARI ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOGRAFICI” 

ERVIZI EL 
DETERMINAZIONE  n. 39   del 27/05/2022 

 

Oggetto: Referendum Abrogativi del 12 giugno 2022. Acquisto materiale di cancelleria. 

Affidamento fornitura materiale di cancelleria alla ditta Nuova Center Cart di Cardinale 

Giuseppe.  Impegno di spesa. CIG Z8E36938F3. 

     

n. ord. Uffici destinatari   

1  Sindaco                                             

 

 

 sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 IX Direzione             gpisciotta@pec.comune.castelvetrano.tp.it 

3 Albo Pretorio                        messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 Registro Unico delle determinazioni  ufficio delibere@comune.castelvetrano.tp.it 

5 Ufficio Pubblicazioni  ufficio pubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

6 Ditta Affidataria  nuovacentercart@gmail.com 

 

 
  

 

    

 

 

 

 

 

 
 

 

 

     

 

 

Assunto impegno  n.   349 del 27.05.2022 

Sull’intervento      n. 

Cap. P.E.G.           n. 1810.7 

Fondo Risultante  € 

Imp. Precedente   € 

Imp. Attuale         € 1.002,03 

Disp. Residua       € 

IL RESPONSABILE 

FTO. MAURIZIO BARRESI 



     IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 

 Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento 

comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle 

illegalità, adotta la seguente Determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi e rischi di interferenza. 

 

VISTI i DPR del 6 aprile 2022 con i quali sono stati indetti, per domenica 12 giugno 2022,  

cinque referendum popolari abrogativi ex art.75 della Costituzione, pubblicati  nella 

Gazzetta Ufficiale n. 82 del 7 aprile, precedentemente dichiarati ammissibili con sentenze 

della Corte costituzionale nn. 56,57,58,59 e 60 del 2022. 

 

CONSIDERATO che i fondi economali sono insufficienti per l’acquisto del materiale di 

cancelleria necessario per il regolare svolgimento delle consultazioni referendarie che 

comporta moltissimi adempimenti con scadenze stringenti tra cui, ad esempio, la revisione 

delle liste, la ristampa in triplice copia delle stesse , la stampa e il rilascio delle tessere 

elettorali, ecc. 

 

RITENUTO, di conseguenza, necessario ricorrere all’acquisto di  una fornitura 

straordinaria di materiale di cancelleria. 

 

RITENUTO opportuno, in considerazione dei tempi molto stretti e dell’importo inferiore 

ai 5.000,00 euro, ricorrere all’affidamento diretto della fornitura ad una ditta locale 

fornitrice abituale del comune, per cui si dispone sia della certificazione antimafia che del 

durc e la tracciabilità finanziaria.  

 

RILEVATO che è stato attribuito alla fornitura il seguente CIG Z8E36938F3. 

VISTO il DURC  con validità fino al 05/9/2022, agli atti d’ufficio. 

VISTA la dichiarazione   sulla “Tracciabilità del Flussi  Finanziari” “agli atti d’ufficio. 
 

VISTA la richiesta ex art. 91 DLgs.159/2011 alla banca Dati Nazionale Antimafia 

(B.D.N.A.), agli atti d’ufficio. 
 
 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto 
previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 cosi come modificato dall’art. 
3 del D.L. n. 174/2012; 
 
ACCERTATO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui 
all’Allegato “A” del piano di Auditing 2022/2024; 
 

 
VISTA la determina del Sindaco n. 11 del 11/02/2022 con cui è stato conferito l’incarico 

di Responsabile della I Direzione  al sottoscritto  Giuseppe Palmeri, fino alla data del 

31/12/2022. 

VISTO il D.Lgs. 267/00 e lo Statuto comunale. 

ATTESA la propria competenza. 

 
 
 

 

 



 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

AFFIDARE,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a)  del Decreto Legislativo 19 aprile 

2016, n. 50, alla ditta individuale Nuova Center Cart di Cardinale Giuseppe, corrente in 

Castelvetrano in via Ammiraglio Rizzo, 38 – P.IVA 02032640811 – C.F. 

CRDGPP74L06C286T-, la fornitura del materiale di cancelleria meglio descritto 

nell’elenco/preventivo agli atti d’ufficio. 

IMPEGNARE ai sensi dell’art. 163,183 e 250 del D.Lgs  267/2000 la somma di € 

1.002,03 al codice 01.07.1.110 cap. 1810/7 del bilancio preventivo 2021/2023 in 

corrispondenza degli stanziamenti del 2022.                                                                                               

ATTESTARE la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa,che la presente determinazione comporta oneri riflessi e diretti sulla 

situazione economico-finanziaria dell’ Ente. 

DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione nella sezione 

“Amministrazione Trasparente “ del sito istituzionale di questo Ente e  all’ Albo Pretorio. 

 

 

 

     Il Responsabile della I Direzione                          

    f.to      Dott. Giuseppe Palmeri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

                                                                                                                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147/bis e 184 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

  

Castelvetrano, 27.05.2022 

 

      IL RESPONSABILE DELLA  IX DIREZIONE     

                                                                          PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE DELLE  

                                                                                                      RISORSE 

            F.TO     DOTT. ANDREA DI COMO 

      

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del 

Comune dal _____________ e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. _________ 

  

Castelvetrano, ________________ 

 

       IL RESPONSABILE DELL’ ALBO 

       ________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ______________ 

    

 

                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


